
UCHWAŁA NR XXXII/220/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie: uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870) uchwala 
się  co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że  petycja  z  dnia 10 lutego  2021  r.  oraz z   dnia  22 lutego 2021 roku  wniesiona   do  
Rady Gminy i Miasta   Raszków  dotycząca   wyrażenia  opinii  w  sprawie  przeprowadzenia Referendum 
Ludowego w sprawie opracowania Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2.  Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady  Gminy i Miasta  Raszków  do przekazania  niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienie  o  sposobie rozpatrzenia  petycji.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

Id: 1A5090A0-EF85-4CEA-841F-34A99BEC8AC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/220/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie: uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

W dniu 10 lutego 2021 roku do Urzędu Gminy i Miasta Raszków wpłynęła petycja skierowana do Rady
Gminy wniesiona przez Panią Teresę Garland. Wnosząca zwraca się o wyrażenie opinii w sprawie
przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski.

Powyższa petycja wpłynęła ponownie do tutejszego urzędu w dniu 22 lutego 2021 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji uznała, iż niniejsza petycja
nie zasługuje na uwzględnienie.

Referendum ogólnokrajowe może zostać zwołane z inicjatywy Prezydenta RP za zgodą Senatu RP lub
Sejmu RP i ma charakter powszechny.

W referendum lokalnym, mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego jako członkowie wspólnoty
samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę w sprawie odwołania organu stanowiącego tej
jednostki, co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań
i kompetencji organów danej jednostki, w innych istotnych sprawach, dotyczących społecznych,
gospodarczych lub kulturowych więzi łączących tę wspólnotę. Przedmiotem referendum gminnego może
być również odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) lub samoopodatkowanie się mieszkańców na
cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy.

W związku z powyższym Rada Gminy i Miasta Raszków nie  ma podstaw aby opowiedzieć się za
przeprowadzeniem referendum ludowego.

Ograny muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie
spraw będących w ich kompetencjach.

Rada Gminy i Miasta Raszków uznaje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się
w zakresie działania Rady Gminy i Miasta dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 1A5090A0-EF85-4CEA-841F-34A99BEC8AC4. Podpisany Strona 1




